PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE

AQUIRAZ
GABINETE DO 22 VICE-PRESIDÊNTE

LUIZ FERNANDO MOREIRA CÂMARA

INDICAÇÃO N°. oiti /2024

Câmara MI41ícipal de Aquiraz
A9resentad m:  ?21

n e da Câmara
Jáir Silva

Indica a recuperação da praça do picão e
que seja instalada uma academia popular,
neste município.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

O VEREADOR abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e na
forma Regimental indica junto aos órgãos competentes, para que providencie a
recuperação da praça do picão e que seja instalada uma academia popular, na
sede deste Munícipio.

JUSTIFICATIVA

A referida praça necessita de uma reforma com urgência, há muito tempo, não
feita nenhuma obra de restauração nos canteiros, poda de arvores, serviços de
jardinagem, paisagismo e pintura do local. É também local de lazer para os
nossos munícipes. Sendo assim gostaria de solicitar aos nobres pares a
aprovação da presente indicação.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ, 02 DE
JANEIRO DE 2024.

favyaj 41/0/rle44 &TAnylc,.
Luiz Fernando Moreira Câmara

Vereador — PC do B

PALÁCIO MUNICIPAL V- CAPITAL
Av. Santos Dumont, 30— Centro — Aquiraz — Ceará - CNRI: 00.133.185/0001-02

CEP: 61.700-000 1 Fone: (85) 3361-1071